

# 平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成24年10月31日

会社名 株式会社名古屋証券取引所

コード番号 -

URL <http://www.nse.or.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 畔柳 昇

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員

(氏名) 丹下 雅博 (TEL) 052(262)3171

四半期報告書提出予定日 -

配当支払開始予定日 -

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成25年3月期第2四半期の業績 (平成24年4月1日～平成24年9月30日)

### (1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	607	△5.5	113	28.3	141	18.1	90	58.8
24年3月期第2四半期	642	△12.8	88	△49.2	119	△40.4	56	△46.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	877 94	—
24年3月期第2四半期	552 89	—

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第2四半期	6,211	5,303	85.4
24年3月期	6,124	5,265	86.0

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 5,303百万円 24年3月期 5,265百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	500	500
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	500	500

## 3. 平成25年3月期の業績予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	1,145	△8.0	174	△15.8	231	△11.5	140	13.3

#### 4. その他

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期2Q	102,690株	24年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	25年3月期2Q	一株	24年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期2Q	102,690株	24年3月期2Q	102,690株

(※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項)

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき策定したものであり、予想にはさまざまな不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

## 四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期	前 期 末	増 減	前年同四半期	科 目	当第2四半期	前 期 末	増 減	前年同四半期
	会計期間末 平成24年9月30日 (A)	平成24年3月31日 (B)		(A-B)		会計期間末 平成23年9月30日 (参考)	会計期間末 平成24年9月30日 (A)		平成24年3月31日 (B)
<b>資 産 の 部</b>					<b>負 債 の 部</b>				
<b>流動資産</b>	<b>1,439,525</b>	<b>2,101,581</b>	<b>△ 662,056</b>	<b>1,144,135</b>	<b>流動負債</b>	<b>130,050</b>	<b>76,696</b>	<b>53,353</b>	<b>80,335</b>
現金及び預金	1,351,911	971,594	380,317	1,035,489	リース債務	1,260	1,260	-	1,260
営業未収入金	45,358	47,351	△ 1,993	45,363	未払金	-	3,885	△ 3,885	-
有価証券	-	1,003,015	△ 1,003,015	-	未払費用	18,256	22,051	△ 3,795	22,986
貯蔵品	951	1,404	△ 453	198	未払法人税等	56,975	1,158	55,817	11,876
前払費用	14,000	13,675	325	16,252	未払消費税等	16,285	-	16,285	-
繰延税金資産	17,925	15,331	2,594	18,209	前受金	1,575	1,050	525	1,050
その他の流動資産	9,377	49,209	△ 39,831	28,621	預り金	4,321	5,941	△ 1,620	4,463
					賞与引当金	29,226	35,350	△ 6,123	35,350
<b>固定資産</b>	<b>4,771,639</b>	<b>4,022,706</b>	<b>748,932</b>	<b>4,890,769</b>	役員賞与引当金	2,150	6,000	△ 3,850	3,350
<b>有形固定資産</b>	<b>104,197</b>	<b>115,887</b>	<b>△ 11,689</b>	<b>131,464</b>	<b>固定負債</b>	<b>777,180</b>	<b>782,467</b>	<b>△ 5,287</b>	<b>756,677</b>
建物	76,475	80,713	△ 4,237	85,505	リース債務	945	1,575	△ 630	2,205
備品	25,622	32,474	△ 6,851	42,659	預り信認金	63,000	63,000	-	63,000
リース資産	2,100	2,700	△ 600	3,300	退職給付引当金	600,484	579,171	21,313	563,825
					役員退職慰労引当金	112,750	138,721	△ 25,970	127,647
<b>無形固定資産</b>	<b>319,806</b>	<b>357,400</b>	<b>△ 37,593</b>	<b>394,667</b>	<b>負債合計</b>	<b>907,230</b>	<b>859,163</b>	<b>48,066</b>	<b>837,013</b>
電話加入権	1,722	1,722	-	1,722	<b>純 資 産 の 部</b>				
ソフトウェア	318,084	355,677	△ 37,593	392,944	<b>株主資本</b>	<b>5,303,933</b>	<b>5,265,123</b>	<b>38,810</b>	<b>5,197,891</b>
					<b>資本金</b>	<b>1,000,000</b>	<b>1,000,000</b>	<b>-</b>	<b>1,000,000</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>4,347,634</b>	<b>3,549,418</b>	<b>798,216</b>	<b>4,364,637</b>	<b>資本剰余金</b>	<b>450,000</b>	<b>450,000</b>	<b>-</b>	<b>450,000</b>
投資有価証券	3,541,775	2,742,500	799,275	3,555,901	資本準備金	450,000	450,000	-	450,000
長期貸付金	19,939	21,223	△ 1,284	22,507	<b>利益剰余金</b>	<b>3,853,933</b>	<b>3,815,123</b>	<b>38,810</b>	<b>3,747,891</b>
繰延税金資産	10,465	10,240	225	10,775	<b>その他利益剰余金</b>	<b>3,853,933</b>	<b>3,815,123</b>	<b>38,810</b>	<b>3,747,891</b>
差入保証金	66,875	66,875	-	66,875	違約損失積立金	628,178	628,178	-	628,178
信認金特定資産	63,000	63,000	-	63,000	建物・機械積立金	854,064	854,064	-	854,064
違約損失積立金特定預金	628,178	628,178	-	628,178	別途積立金	449,373	449,373	-	449,373
その他の投資その他の資産	46,800	46,800	-	46,800	繰越利益剰余金	1,922,316	1,883,506	38,810	1,816,274
貸倒引当金	△ 29,400	△ 29,400	-	△ 29,400	<b>純資産合計</b>	<b>5,303,933</b>	<b>5,265,123</b>	<b>38,810</b>	<b>5,197,891</b>
<b>資産合計</b>	<b>6,211,164</b>	<b>6,124,287</b>	<b>86,876</b>	<b>6,034,905</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>6,211,164</b>	<b>6,124,287</b>	<b>86,876</b>	<b>6,034,905</b>

## 四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 平成24年 4月 1日 至 平成24年9月30日	前年同四半期累計期間 自 平成23年 4月 1日 至 平成23年9月30日	増 減
<b>営業収益</b>	<b>607,480</b>	<b>642,630</b>	<b>△ 35,150</b>
取引参加者負担金	245,900	285,530	△ 39,629
上場関係収入	94,058	81,102	12,955
上場手数料	20,431	3,237	17,194
年間上場料	73,626	77,865	△ 4,238
情報関係収入	223,379	232,848	△ 9,468
その他営業収益	44,141	43,149	991
<b>営業費用</b>	<b>493,830</b>	<b>554,030</b>	<b>△ 60,199</b>
人 件 費	268,383	282,237	△ 13,853
施 設 費	144,918	190,482	△ 45,563
運 営 費	80,528	81,311	△ 782
<b>営業利益</b>	<b>113,649</b>	<b>88,599</b>	<b>25,049</b>
<b>営業外収益</b>	<b>27,672</b>	<b>31,020</b>	<b>△ 3,347</b>
<b>営業外費用</b>	-	-	-
<b>経常利益</b>	<b>141,321</b>	<b>119,619</b>	<b>21,701</b>
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
<b>税引前四半期純利益</b>	<b>141,321</b>	<b>119,619</b>	<b>21,701</b>
法人税、住民税及び事業税	53,985	10,184	43,800
法人税等調整額	△ 2,819	52,658	△ 55,478
<b>四半期純利益</b>	<b>90,155</b>	<b>56,776</b>	<b>33,379</b>